
CLAUDIO PIÑA
5.49 kW 9 de Diciembre de 2024

PDBT 378240200069

1,409 kWh $ 5,896

9 1,441 kWh $92

98.44 % BIMESTRE $ 5,804

$35,379.00 MXN $554.00 MXN $34,824.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 610 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.2 %



Copia de Propuesta 2 9 de Diciembre de 2024 24 de Diciembre de 2024

# 20240070

CLAUDIO PIÑA  

9 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 108,000.00

TOTAL (MXN) $ 108,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará el 30% de anticipo y el 70% a 12 MSI.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 35,379.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 34,824.00 $ 34,824.00 $ -73,176.00

2 $ 36,440.37 $ 570.62 $ 0.00 $ 35,868.72 $ 35,868.72 $ -37,307.28

3 $ 37,533.58 $ 587.74 $ 0.00 $ 36,944.78 $ 36,944.78 $ -362.50

4 $ 38,659.59 $ 605.37 $ 0.00 $ 38,053.13 $ 38,053.13 $ 37,690.63

5 $ 39,819.38 $ 623.53 $ 0.00 $ 39,194.72 $ 39,194.72 $ 76,885.35

6 $ 41,013.96 $ 642.24 $ 0.00 $ 40,370.56 $ 40,370.56 $ 117,255.91

7 $ 42,244.38 $ 661.50 $ 0.00 $ 41,581.68 $ 41,581.68 $ 158,837.58

8 $ 43,511.71 $ 681.35 $ 0.00 $ 42,829.13 $ 42,829.13 $ 201,666.71

9 $ 44,817.06 $ 701.79 $ 0.00 $ 44,114.00 $ 44,114.00 $ 245,780.71

10 $ 46,161.57 $ 722.84 $ 0.00 $ 45,437.42 $ 45,437.42 $ 291,218.13

11 $ 47,546.42 $ 744.53 $ 0.00 $ 46,800.54 $ 46,800.54 $ 338,018.68

12 $ 48,972.81 $ 766.87 $ 0.00 $ 48,204.56 $ 48,204.56 $ 386,223.24

13 $ 50,441.99 $ 789.87 $ 0.00 $ 49,650.70 $ 49,650.70 $ 435,873.93

14 $ 51,955.25 $ 813.57 $ 0.00 $ 51,140.22 $ 51,140.22 $ 487,014.15

15 $ 53,513.91 $ 837.97 $ 0.00 $ 52,674.42 $ 52,674.42 $ 539,688.58

16 $ 55,119.33 $ 863.11 $ 0.00 $ 54,254.66 $ 54,254.66 $ 593,943.23

17 $ 56,772.91 $ 889.01 $ 0.00 $ 55,882.30 $ 55,882.30 $ 649,825.53

18 $ 58,476.10 $ 915.68 $ 0.00 $ 57,558.77 $ 57,558.77 $ 707,384.30

19 $ 60,230.38 $ 943.15 $ 0.00 $ 59,285.53 $ 59,285.53 $ 766,669.83

20 $ 62,037.29 $ 971.44 $ 0.00 $ 61,064.09 $ 61,064.09 $ 827,733.92

21 $ 63,898.41 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 62,896.02 $ 62,896.02 $ 890,629.94

22 $ 65,815.36 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 64,782.90 $ 64,782.90 $ 955,412.84

23 $ 67,789.82 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 66,726.39 $ 66,726.39 $ 1,022,139.22

24 $ 69,823.52 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 68,728.18 $ 68,728.18 $ 1,090,867.40

25 $ 71,918.22 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 70,790.02 $ 70,790.02 $ 1,161,657.42



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,435.4 1,616.5 1,694.9 1,657.7 1,441.2 1,402.6

Consumo actual 1,563.0 1,669.0 1,767.0 1,729.0 864.0 864.0


